АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.12.2023 № 521

        с. Ершичи

Ершичского района

Смоленской области

О предоставлении земельного

участка, расположенного по

адресу: Смоленская область,

Ершичский район, тер. в границах

ТОО «Знамя» в аренду, сроком на 5

(Пять)  лет без проведения торгов

муниципальному унитарному

сельскохозяйственному  предприятию

 «Знамя»

       На основании заявления  директора муниципального унитарного

сельскохозяйственного предприятия «Знамя» (ОГРН1026700837250,

ИНН 6707002500) Шеева Юрия Петровича, зарегистрированного по адресу:

Смоленская  область,  Ершичский район,  д. Блинные Кучи, о предоставлении в

аренду  без  проведения торгов  земельного участка, государственная собственность

на который не разграничена, в соответствии  Федеральным законом от 24.07.2002

года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»,

с подпунктом «б» пункта 1  постановления правительства от 09.04.2022года № 629

«Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в

2022 и 2023 годах, а также о случаях установления льготной арендной платы по

договорам аренды земельных участков, находящихся в Федеральной собственности, и

размерах арендной платы», подпунктом 12 пункта 2 статьи 39.6 Земельного кодекса

Российской Федерации, постановлением Администрации Смоленской области от

25.04.2023 №194 «Об установлении перечня продукции, необходимой для

обеспечения импортозамещения в условиях введенных ограничительных мер со

стороны иностранных государств и международных организаций, производимой на

земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной

собственности, предоставляемых в 2023 году гражданам Российской Федерации или

российским юридическим лицам в аренду без проведения торгов в целях

осуществления деятельности по производству указанной продукции»,  Уставом

муниципального  образования - Ершичский район Смоленской области,

руководствуясь материалами межевания и выпиской из ЕГРН  земельного участка,

Администрация муниципального образования - Ершичский район Смоленской

области п о с т а н о в л я е т:

    1. Предоставить  муниципальному унитарному сельскохозяйственному

предприятию  «Знамя»  в  аренду  с  06.12.2023г.  сроком на 5 (Пять) лет без

проведения торгов земельный участок, государственная собственность на который

не разграничена, площадью 1488000  (Один миллион четыреста восемьдесят восемь

тысяч) метров квадратных с кадастровым номером 67:09:0020103:1168,

расположенный по адресу: Смоленская область, Ершичский район,  тер. в границах

ТОО «Знамя»,

     - категория земель - земли сельскохозяйственного назначения,

     - разрешенное использование - для сельскохозяйственного производства.

    2. Отделу экономики, имущественных и земельных отношений Администрации

муниципального образования - Ершичского района Смоленской области

(Е.В.Телюкова) заключить с директором муниципального унитарного

сельскохозяйственному  предприятию  «Знамя»  Шеевым Ю.П. договор  аренды

земельного  участка,  указанного в пункте 1 настоящего постановления.

     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава  муниципального  образования –

Ершичский  район Смоленской  области                                            В.Е.Абраменков

Отп. 1экз: - в дело

Исп. М.Е.Батурина

Тел. 2-15-44

________________

Разослать: Управлению Росреестра по

Смоленской области, отделу экономики,

имущественных и земельных отношений

Администрации МО – Ершичский район,

заявителю

Визы:           М.М.Пахоменков             _______________ «_____» _____________

                      М.М.Бугаев                       ________________ «____»  _____________

                            Е.В.Телюкова                     ________________ «____»  _____________